SỞ GD VÀ ĐT SÓC TRĂNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

AN THẠNH 3
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-THPTAT3

An Thạnh 3, ngày  18  tháng 8  năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký Tuyển sinh vào lớp 6

Năm học 2021-2022

 Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-THPTAT3 ngày 23/4/2021, của trường THPT An Thạnh

3 về Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 và lớp 10, năm học 2021-2022;

 Căn cứ Kế hoạch số 290/KH-PGDĐT ngày 15/7/2021, của Phòng Giáo dục và Đào

tạo về việc tổ chức tuyển sinh vào các lớp đầu cấp trên địa bàn huyện Cù Lao Dung năm

học 2021-2022; Quyết định số 1655/QĐ-UBND ngày 22/7/2021, của Ủy Ban nhân dân

huyện Cù Lao Dung về việc phê duyệt kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp trên địa bàn

huyện Cù Lao Dung năm học 2021-2022;

Căn cứ Quyết định số 38/QĐ-PGDĐT ngày 28/7/2021 về việc thành lập Hội đồng

tuyển sinh vào lớp 6 trên địa bàn huyện Cù Lao Dung, năm học 2021-2022

Căn cứ Quyết định số 2093/QĐ-UBND ngày 15/8/2021, của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về việc áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 bắt buộc

theo mức độ nguy cơ tại các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Sóc trăng; Quyết định số

89/QĐ-BCĐUBND ngày 15/8/2021, của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Sóc

Trăng về việc phân loại nguy cơ dịch Covid-19 tại các xã, phường, thị trấn trên địa bàn

tỉnh Sóc trăng;

Căn cứ Công văn số 334/PGDĐT ngày 17/8/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện Cù Lao Dung về việc thực hiện công tác tuyển sinh vào các lớp đầu cấp trên địa bàn

huyện Cù Lao Dung, năm học 2021-2022.

Trường THPT An Thạnh 3 thông báo đến phụ huynh học sinh, học sinh về việc đăng

ký Tuyển sinh vào lớp 6, năm học 2021-2022 như sau:

I. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ tuyển sinh lớp 6: Từ ngày 19/8/2021 đến 17

giờ ngày 24/8/2021, tại trường THPT An Thạnh 3, cụ thể như sau:

1. Ngày 19/8/2021 đến 20/8/2021 tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh vào lớp 6 của trường

Tiểu học An Thạnh 3 A với số lượng 106 học sinh.

2. Ngày 21/8/2021 tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh vào lớp 6 của trường Tiểu học An

Thạnh 3 B với số lượng 39 học sinh.

3. Ngày 23/8/2021 nhận hồ sơ tuyển sinh vào lớp 6 của trường Tiểu học An Thạnh 3

D với số lượng 37 học sinh.

4. Ngày 24/8/2021 nhận hồ sơ tuyển sinh vào lớp 6 của trường tiểu học các xã lân

cận An Thạnh 2, An Thạnh Nam… (nếu có).

II. Hồ sơ dự tuyển gồm có:

- Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu của trường);

 - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (có đầy đủ ngày, tháng, năm sinh);

- Bản chính học bạ cấp Tiểu học, Giấy chứng nhận hoàn thành cấp tiểu học;

- Sổ hộ khẩu (bản pho to).

III. Phân công phụ trách nhận hồ sơ tuyển sinh (theo Quyết định 38/PGĐĐT)

1. Ông Phan Thế Hùng – PHT- Phó CT Hội đồng (Chỉ đạo chung)

2. Ông Trần Phước Vĩnh, Giáo viên (Thư ký HĐ)

3. Bà Lý Ngọc Giàu, Tổ trưởng văn Phòng (ủy viên)

4. Ông Võ Huy Hoàng, Chủ tịch CĐ ( ủy viên)

5. Ông Nguyễn Thanh Ngoãn, Giáo viên (ủy viên)

6. Ông Trương Thành Hiển, nhân viên (ủy viên)

IV. Một số lưu ý khi thực hiện công tác tuyển sinh

- Nhà trường chuẩn bị đầy đủ trang thiết bị phòng chống dịch (máy đo thân nhiệt,

nước sát khuẩn, khẩu trang…) (Đ/c Hậu phụ trách)

- Thầy, cô, nhân viên, phụ huynh học sinh, học sinh khi thực hiện công tác tuyển

sinh vào lớp 6 tuân thủ tuyệt đối và thực hiện công tác phòng, chống dịch theo thông điệp

5K của Bộ Y tế ( Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tập trung – Khai báo y

tế).

- Phụ huynh HS, học sinh đi đăng ký chấp hành theo sự hướng dẫn của thầy, cô,

nhân viên, không tập trung đông người ở ngoài cổng, trong phạm vi nhà trường (vùng vàng

không tập trung quá 10 người tại trường học, vùng cam không tập trung quá 4 người tại

trường học..)

- Sử dụng 04 phòng học để thực hiện công tác tuyển sinh lớp 6 ( 01 phòng/ ủy viên

phụ trách công tác tuyển sinh)

- PHHS, học sinh di chuyển từ vùng có nguy cơ cao hơn sang vùng có nguy cơ thấp

hơn và ngược lại phải có giấy xác nhận của UBND cấp xã (nếu di chuyển liên xã trong

huyện)

V. Công tác phối hợp

- Chính quyền địa phương tạo mọi điều kiện thuận lợi để phụ huynh học sinh, học

sinh trong việc di chuyển, qua các chốt kiểm soát, để thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp

6.

- Lực lượng công an xã phối hợp giúp đở nhà trường trong việc giữ gìn an ninh trật

tự, an toàn giao thông, trong thời gian thực hiện công tác tuyển sinh.

- Các trường Tiểu học thông tin giúp về thời gian tuyển sinh cho gia đình, học sinh

biết.

Trên đây là thông báo về việc đăng ký Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2021 -2022.

Kính nhờ quý lãnh đạo các trường Tiểu học trong huyện thông tin đến phụ huynh học sinh,

học sinh lớp 5 lên lớp 6 được biết và thực hiện đúng thời gian theo thông báo trên.

 Mọi chi tiết liên hệ: Ông Phan Thế Hùng – PHT, SĐT: 0335.456.499

    Bà Lý Ngọc Giàu, Tổ trưởng VP: 0916.858.636

 Website trường:http:// thptanthanh3.edu.vn

 Trân trọng kính chào!

Nơi nhận:

- UBND xã ( đề phối hợp)

- Công an xã (để phối hợp)

- Các trường Tiểu học (để phối hợp);

- PHHS, học sinh lớp 5 lên lớp 6 (để thực hiện);

- GV, NV trường, Website trường (thông báo);

- Lưu: VT.

               HIỆU TRƯỞNG

              Đặng Văn Linh

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-08-18T09:34:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Đặng Văn Linh<dvlinh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-08-18T09:36:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Trường THPT An Thạnh 3<truongthptat3.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!